neminem spernit, erga omnes pia, clemens, benigna, ac misericors est. Audiamus Patres: *In omni terra steti*, inquit de B. V. S. Bernardus: *quia inter peccatores, qui terra sunt, seu terreni non jacet, neque sedet, sed erecta stat, ipsos adjuvando, & pre-regendo.*

CONCEPTUS II.

Archangelus Gabriel annuntiavit Divæ Virgini: *Ave gratia plena*: Lucæ c. 1. & addit: *Spiritus Sanctus superveniet in te*. S. Spiritum intitulat Ecclesia: *Datorem munerum*, ac gratiarum, si nunc juxta Angeli assertum, Maria jam est gratia plena, cur Spiritus S. dator gratiarum, in Mariam supervenit? An Virgo clementissima plenitudine propria, pro se, & in se, non contenta, etiam gratiarum donis abundare, superfluere concupivit? sed ad quid abundet, superfluet? Explico me moralitate practica; abundat vas vino, vel ambrosia, tunc eo ipso, quod superplenum sit vas, guttatim liquor defluit, & siccam terram humectat, ac recreat: Exsuperat vas preciosis fructibus, ac esculentis; eo ipso hinc & inde decidunt fragmenta, quibus pauper homuncio, & abjecta quæque animalia, reficiuntur, pascuntur. Non ergo sufficiebat, pietissimæ Virgini, in se, & pro se, gratiâ esse plenam, gratiâ jam plenâ concupivit datorem gratiarum super se venire, ut, inquam, gratiis, ac donis abundaret, & superflueret, nos homines, terram siccam, & inanem, profuis gratiarum stillis, indefinenter humectare, recreare, ac deciduis donorum fragmentis, nos pauperes homines, etiam abjectos quosque peccatores, reficere, cum pascere posset. Est hic Conceptus S. Bernardi Serm. de Nativ. *Non sufficiebat Virgini propria plenitudo gratiarum, cupivit gratiarum plenitudine superfluere in salutem cunctorum.* Sic scriptum est Eccles. 24. *In me omnis spes vita, & virtutis, qui me invenerit, inveniet vitam, & hauriet salutem à Do-*
ma 170.

CONCEPTUS III.

Sponsus in Canticis staturam Mariæ Virginis Palmæ assimilat: *Statura tua sicut Palma*: Cantic. 7. Rectius altitudinem Mariæ viti comparasset, de vite enim experientia videmus, quo altior est baculus, cui innititur, eò altior vitis excrescit, baculus Mariæ, est Dei Filius: *Innixa super dilectum suum*. Cantic. 8. Dei Filius baculus Matris Mariæ, est immensus, sic post Dei Filium, in gloria, & honore summitatem attingit Maria, cur ergò non viti, sed palmæ statura Mariæ comparatur? *Statura tua sicut palmae*. De Palma Petrus Maffei refert, in Insulis Maldivis adeò multiplicis esse utilitatis, ut incolæ, hominem quempiam frugi, ac industrium laudaturi, palma utiliorem dicant: nam palmæ exterius, operimentum, stuppam præbet, texendis funibus aptissimam, fructuum cortex, in pocula figuratur, ipsa verò pomi caro pinguedine quadam, & sapore non ingrato, lactescens, comedendi non per se tantum amœna, & salutaris est, sed etiam exhausto lacte, paulatim in oleum eliquatur, totus enim racemus, dum ex eo tener adhuc emicat fructus, optimum distillat succum, qui variè coctus, in mel, saccharum, vinum convertitur; folia scribentibus pro papyro sunt, & regularum loco domibus imposita pluvias arcent, quinimò, etiam in vestium formam nectuntur; denique, una eademque arbor, ad rem nauticam omnia prorsus instrumenta, & materiam præbet. Unde Aresius palmæ non abs re inscribit: *Omnibus ad omnia utilis est*. Deinde palma licet statura procera sit, non tamen ut aliæ arbores, suos ramos sursum protendit, sed deorsum, terram versus extendit, & quasi brachia opem ferentia, inclinat, fructus suos cuivi offert, donat, & elargitur quàm liberalissimè. Palmæ ergò assimilatur MARIA, *omnibus ad omnia utilis, suavis, ac dulcis*. Maria licet in gloria sit altissima, terram tamen, nos, inquam, homines, ramis gratiarum respicit, ad nos se inclinat, brachiis extentis fructus gratiarum nobis offert, & præsentat: *quasi Palma exaltata in Cad. s, qua expansis ramis in modum manus hominis habet folia, ad defendendum*. Conceptum hunc concludit B. Albertus Magnus in Bibl. Marian. lib. Eccles. num. 6.

(L) 2

CON-

CONCEPTUS IV.

Idem Sponsus, qui modo staturam Sponsæ Mariæ assimilavit Palmæ, dicit ubera similia botris. *Et ubera tua botris.* Cantic. 7. Imo Cantic. 8. ipsa ait: *Ubera mea sicut Turris.* Cur ubera similia botris, cur magna & alta ut Turris? Quæro imprimis, ubera materna cuius rei sunt symbolum? utique benignitatis, ac benevolentiæ, sic Dianam Ephesini pingebant multimammam, causam dicit Angelus Politianus: *Qui cultores ejus decepsi, putabant eam omnium viventium nutricem.* Ubera ergo materna Virginis benignitatem, & benevolentiam designant; botris assimilantur; propter liquoris copiosi dulcedinem, Turri comparantur; propter benignitatis in omnes & singulos abundantiam. Sic in persona MARIÆ loquitur Ambrosianus Antistes in Pf. 118. *Non parva ubera habeo, sed ut Turris ubera mea sunt, in quibus est abundantia.* Abundantia, inquam, materni favoris, amoris, & benignitatis, in omnes & cunctos. Conceptum hunc concludit Richardus à S. Laurentio lib. 7. de laud. B. V. *Ubera Mariæ botris assimilantur, in quo mirabilis prerogativa merendi in Virgine.* Optimè Hailgrinus in cap. 8. Cantic. *Ubera mea sicut Turris: quasi dicat: Misericordia mea, & mea pietas, quibus quædam uberibus suffragiorum dulcedine lacto filios Ecclesiæ, sunt Turris, munimentum scilicet, refugium, & securitas peccatorum.*

CONCEPTUS V.

Variis elogiis & honorum titulis SS. Patres Mariam deprecant; Richardus à S. Laurentio lib. 1. de laud. V. conformiter dicitis Cantic. 4. *Mariam Virginem fontem hortorum, puteum aquarum viventium, cisternam Bethlehem juxta portam vocat.* Causam addit: *Maria est fons, quantum ad communia beneficia, que exhibet omnibus. Puteus, quantum ad profundas & spirituales devotiones, quas suis spiritualibus subministrat; hac est cisterna Bethlehem, 2. Regum 23. juxta portam, quia omnes vult,*
quan-

quantum in se est, satiare, unde exclamat Eccles. cap. 24. *Transite ad me omnes.* S. Antoninus Mariam compellat Olivam fructiferam in campis, convenienter verbis Eccles. c. 24. *Quasi oliva speciosa in campis.* Cur olivam, & cur rectè in campis? Responder citatus Sanctus part. 3. tit. 31. cap. 4. *Oliva significat misericordiam, quia oleum fructus est linitivum, & dulce, cum olivam, qua est in campis, omnes possunt accedere, & accipere fructum eius, sicut ad Mariam & Justi, & Peccatores accedere possunt, ut inde misericordiam accipiant.* Adam Abbas Perfeniae Serm. de Annunc. Mariam Virgam intitulat: *Virga de radice Jesse: Ilaiae 11.* Cur Virgam dicit, & non potius Cedrum altam, ac Cypressum? In Virga hoc utilitatis reperio: flectitur ad omnem partem, & semper flectitur; Virga ergo Maria: quia benigna flectitur, inclinatur ad nos, qualiter volumus, quando cupimus, quoties imploramus. Ita citatus Scriptor: *Ipsa enim & in Virga misericordiae corrigit devios, est in Virga flexibilis.*